

國立臺灣海洋大學八十九學年度第二學期校務基金經費稽核委員會會議紀錄

時間：九十年六月四日（星期一）中午十二時

地點：行政大樓三樓會議室

主席：李委員台生

紀錄：趙壬午

出席人員：林委員彬、陳委員基國（請假）、潘委員崇良、程委員一駿、梁委員明德、蔡委員政翰、柯委員明德、傅委員雅秀  
列席人員：楊總務長文彬、總務處代表蕭組長廣華、會計室韓主任廷勳、宋組長翠華、汪組長玉雲、人事室林主任玉泉

壹、報告事項

(壹) 主席報告：(略)。

(貳) 楊總務長文彬報告：(略)。

(參) 總務處代表蕭組長廣華報告：補充說明九十會計年度之校務基金各帳戶之利息及學雜費收入情形。

一、九十年一至五月份校務基金各帳戶之利息實入金額為22,300,225元，平均每月收入為四百四十餘萬，約與八十九會計年度相當。

二、九十年一至四月份學雜費為13,694,665元，五月份尚可收入就學貸款8,942,307元及學分費一千一百餘萬元。

(肆) 會計室韓主任廷勳報告：提供本校校務基金本年度截至五月份止之經費資料（如附件一），請各位委員參考。

(伍) 人事室林主任玉泉報告：本校人事費用支出情形與過去三年每年之增加比率資料（如附件二），請各位委員參考。目前人事費用佔學校總經費約六十至七十百分比左右。

貳、相關單位工作報告內容討論

梁委員明德：

一、人事費用目前佔學校總經費約六十至七十百分比左右，是否應想辦法控制，以免往後比例過高。

二、目前本校升等制度為三級三審制，但仍有瑕疵，是否可提高其公平性？

主席結論：提供相關單位參考。

參、提案討論

主席：關於人事費用佔總經費比例過高，應予控制。目前人事費用佔總經費約六十至七十百分比，比例過高，應予控制。建議相關單位應加強控制，以減少人事費用之增加。目前人事費用佔總經費約六十至七十百分比，比例過高，應予控制。建議相關單位應加強控制，以減少人事費用之增加。

提案一

提案單位：祕書室

案由：擬修訂本校「校務基金經費稽核委員會設置要點」第三條條文，修正條文對照表如附件三，請討論。

說明：

一、校務會議下設各委員會主任委員推選原則原訂於本校「校務會議常設委員會設置辦法」中，因該辦法修正時未將本委員會之此項明列，故除請其再修訂外，亦同時修訂本要點，於第三條第一項條文中增加「主任委員由委員互選之。」，以使其更加周密。

二、擬於通過後再提案校務會議討論。

決議：照案通過，僅修訂本要點即可。

提案二

提案單位：會計室

案由：本校八十八年下半年及八十九年度作業收支決算情形，提請審議。

說明：

- 一、作業收支決算部份：本年度預算贖餘數三二、八九二千元，實際贖餘數一六五、四五四千元，增加一三二、五六二千元。
- (一) 作業收入：本年度預算數一、八一二、二二二千元，實際數一、九四〇、〇八六千元，增加一二七、八七四千元。
- 學雜費收入：本年度預算數三四五、九五五千元，實際數四〇九、〇二九千元，增加六三、〇七四千元。
- 建教合作收入：本年度預算數三七五、〇〇〇千元，實際數四一七、二九〇千元，增加四二、二九〇千元。
- 推廣教育收入：本年度預算數九、二三五千元，實際數二五、一五一千元，增加一五、九一六千元。
- 學校教學研究補助收入：本年度預算數一、〇八二、〇三二千元，實際數一、〇八八、六一六千元，增加六、五九四千元。
- (二) 作業成本與費用：本年度預算數一、八二〇、〇八三千元，實際數一、九一一、六七八千元，增加九一、五九五千元。
- 教學研究及訓輔成本：本年度預算數一、一八五、八六五千元，實際數一、二二七、七五八千元，增加四一、八九三千元。
- 建教合作成本：本年度預算數三七五、〇〇〇千元，實際數四一七、〇六七千元，增加四二、〇六七千元。

閱

肆、散會

呈

*Ob*

李委員台生

*抄*

中華民國五十年

推廣教育成本：本年度預算數七、五七五千元，實際數二〇、五三八千元，增加一二、九六三千元。

學生公費及獎勵金：本年度預算數八〇、〇〇二千元，實際數八九、二四四千元，增加九、二四二千元。

管理費用及總務費用：本年度預算數一七一、六四一千元，實際數一五七、〇七一千元，減少一四、五七〇千元。

(三) 作業外收入：本年度預算數五六、九七六千元，實際數二五八、四八六千元，增加一〇一、五一〇千元。

利息收入：本年度預算數一四、一四三千元，實際數八一、七二三千元，增加六七、五八〇千元。

出售資產贖餘：本年度預算數一〇千元，實際數一四九千元，增加一三九千元。

賠償收入：本年度預算數二、〇〇〇千元，實際數一、五一六千元，減少四八四千元。

違約罰款收入：本年度實際數二八千元，增加二八千元。

受贈收入：本年度預算數四、五〇〇千元，實際數二、〇二六千元，減少二、四七四千元。

雜項收入：本年度預算數三六、三三三千元，實際數七三、〇四三千元，增加三六、七二〇千元。

(四) 作業外費用：本年度預算數一六、二二三千元，實際數二二、四四〇千元，增加五、二二七千元。

利息費用：本年度實際數四二千元，增加四二千元。

雜項費用：本年度預算數一六、二二三千元，實際數二二、三九八千元，增加五、一八五千元。

二、資本支出決算資料如下：(調整後)

(一) 房屋及建築：本次可用預算數三三三、九一九千元，實際數四〇、六〇〇千元，保留數二九〇、四九八千元。

工學二館：本次可用預算數二九一、八一九千元，實際數一、三二〇千元，保留數二九〇、四九八千元。

環保污水處理及電力設施維修費：本次可用預算數三、三〇〇千元，實際數一、四五〇千元。

危險房舍改建工程：本次可用預算數三八、八〇〇千元，實際數三七、八三〇千元。

(二) 機械及設備：本次可用預算數一七〇、〇三七千元，實際數一五〇、二五四千元，保留數二二、一九五千元。

(三) 雜項設備：本次可用預算數七一、八〇七千元，實際數五六、〇四五千元，保留數八五八千元。

(四) 交通及運輸設備：本次可用預算數一五、三〇〇七千元，實際數一四、一一三千元。

決議：照案通過。

# 附件一

## 會計室工作報告

本年度截至五月份止經費資料如下：

### (一) 作業收支部份：

1. 業務收入：截至五月份止預算分配數六〇三、九七三、〇〇〇元，實際數六三四、三九二、八三九元，增加三〇、四一九、八三九元，實際執行率達一〇五、〇三%。  
學雜費收入：截至五月份止預算分配數一四六、一三八、〇〇〇元，實際數一二四、一五二、六七六元，減少檢  
建教合作收入：截至五月份止預算分配數二三一、一二五、〇〇〇元，實際數一八九、八〇六、九六三元，增加  
五八、六八一、九六三元，實際執行率達一四四、七五%。  
推廣教育收入：截至五月份止預算分配數七、五二五、〇〇〇元，實際數一、二四八、二〇〇元，減少六、二七  
六、八〇〇元，實際執行率達一六、五九%。  
學校教學研究補助收入：截至五月份止預算分配數三一九、一八五、〇〇〇元，實際數三一九、一八五、〇〇〇  
元，實際執行率達一〇〇%。
2. 業務成本與費用：截至五月份止預算分配數五九〇、四五二、〇〇〇元，實際數五七〇、九〇八、四九六元，減  
少增加一九、五四二、五〇四元，實際執行率達九六、七〇%。  
教學研究及訓輔成本：截至五月份止預算分配數三八〇、三七六、〇〇〇元，實際數四一〇、〇〇四、三二五元，  
增加二九六二八、三二五元，實際執行率達一〇七、七八%。  
建教合作成本：截至五月份止預算分配數一二六、六二四、〇〇〇元，實際數七四、二二一、四二九元，減少五  
二、四一二、五七二元，實際執行率達五八、六一%。  
推廣教育成本：截至五月份止預算分配數五、三三五、〇〇〇元，實際數五二七、六〇〇元，減少四、八〇七、  
四〇〇元，實際執行率達九、八九%。  
學生公費及獎勵金：截至五月份止預算分配數二六、二二五、〇〇〇元，實際數二五、〇七〇、八九〇元，減少  
一、一四四、一一〇元，實際執行率達九五、六四%。

- 管理費用及總務費用：截至五月份止預算分配數五一、九〇一、〇〇〇元，實際數六一、〇九四、二五三元，增加九、一九三、二五三元元，實際執行率達一一七、七一%。
2. 業務外收入：截至五月份止預算分配數三六、四七七、〇〇〇元，實際數三五、三一五、〇四五元，減少一一、一六一、九五五元，實際執行率達六九、四〇%。
- 利息收入：截至五月份止預算分配數二一、五〇〇、〇〇〇元，實際數一五、七五一、三三八元，減少六、七四八、六七二元，實際執行率達七〇、〇一%。
- 出售呆廢料收入：截至五月份止預算分配數二、〇〇〇元，實際數一六、九二七元，增加一四、九二七元，實際執行率達八四六、三五%。
- 賠償收入：截至五月份止預算分配數二〇五、〇〇〇元，實際數七六、六一七元，減少一二八、三八三元，實際執行率達三七、三八%。
- 違約罰款收入：截至五月份止預算分配數四一五、〇〇〇元，本年度實際數一六七、五六二元，減少二四七、四三八元，實際執行率達四〇、三八%。
- 受贈收入：截至五月份止預算分配數三〇〇、〇〇〇元，實際數四〇九、七〇〇元，增加一〇九、七〇〇元，實際執行率達一三六、五六%。
- 雜項收入：截至五月份止預算分配數一三、〇五五、〇〇〇元，實際數八、八九二、九一一元，減少四、一六二、〇八九元，實際執行率達六八、一二%。
4. 業務外費用：截至五月份止預算分配數四、五七五、〇〇〇元，實際數七、四八四、〇四〇元，增加二、九〇九、〇四〇元，實際執行率達一六三、五八%。
- 雜項費用：截至五月份止預算分配數四、五七五、〇〇〇元，實際數七、四八四、〇四〇元，增加二、九〇九、〇四〇元，實際執行率達一六三、五八%。
- (二) 資本支出資料如下：
1. 房屋及建築：截至五月份止可支用預算數一〇八、四七〇、〇〇〇元，實際數六四、六一〇、一三五元，實際執行率達五九、五六%。

工學二館：截至五月份止可支用預算數一〇八、四七〇、〇〇〇元，實際數六四、六一〇、一三五元，實際執行率達五九、五六%。

2. 土地：購置蝦米工廠用地經費，尙未執行。

3. 機械及設備：截至五月份止可支用預算數三二、六九〇、〇〇〇元，實際數一四、二二九、九三七元，實際執行率達四三、五二%。

4. 雜項設備：截至五月份止可支用預算數一六、六四五、〇〇〇元，實際數四、四四八、〇八一元，實際執行率達二六、七二%。

5. 交通及運輸設備：截至五月份止可支用預算數三、四七五、〇〇〇元，實際數一、二八一、三二〇元，實際執行率達三六、八七%。

國立臺灣海洋大學校務基金  
作業收支表

中華民國 90 年 05 月份

單位:新台幣元

第 1 頁

科目	符號	檢查號碼	本月		比		實 際 數	增 減 %	本次截至本月份累計數		比		實 際 數	增 減 %
			實 際 數	預 算 數	金 額	增 減			金 額	增 減				
業務收入	4100	5	81,323,550.00	57,280,000.00	24,043,550.00	41.97%	634,392,839.00	603,973,000.00	30,419,839.00	5.03%				
教學收入	4130	7	28,754,550.00	4,711,000.00	24,043,550.00	510.37%	315,307,839.00	284,788,000.00	30,419,839.00	10.68%				
學雜費收入	4131	3	-587,450.00	2,831,000.00	-3,418,450.00	-120.73%	124,152,676.00	146,138,000.00	-21,985,324.00	-15.04%				
建教合作收入	4132	0	29,342,000.00	375,000.00	28,967,000.00	7724.53%	189,806,963.00	131,125,000.00	58,681,963.00	44.75%				
推廣教育收入	4133	6	0.00	1,505,000.00	-1,505,000.00	-100.00%	1,248,200.00	7,525,000.00	-6,276,800.00	-83.41%				
其他業務收入	4140	5	52,569,000.00	52,569,000.00	0.00	319,185,000.00	319,185,000.00	0.00	0.00%					
學校教學研究補助收入	4141	1	52,569,000.00	52,569,000.00	0.00	319,185,000.00	319,185,000.00	0.00	0.00%					
業務成本與費用	5100	4	101,916,030.00	78,039,000.00	23,877,030.00	30.59%	570,908,496.00	590,451,000.00	-19,542,504.00	-3.30%				
教學成本	5130	6	87,632,007.00	64,864,000.00	22,768,007.00	35.10%	484,743,354.00	512,355,000.00	-27,591,646.00	-5.58%				
教學研究及訓練成本	5131	2	60,988,296.88	63,314,500.00	-2,325,704.00	-3.67%	410,004,325.00	380,376,000.00	29,628,325.00	7.78%				
建教合作成本	5132	9	26,222,011.00	483,000.00	25,739,011.00	5328.98%	74,211,429.00	126,624,000.00	-52,412,571.00	-41.39%				
推廣教育成本	5133	5	421,700.00	1,067,000.00	-645,300.00	-60.47%	527,600.00	5,335,000.00	-4,807,400.00	-90.11%				
其他業務成本	5180	2	5,612,993.00	5,243,000.00	369,993.00	7.04%	25,070,890.00	26,215,000.00	-1,144,110.00	-4.56%				
學生公費及獎勵金	5181	9	8,671,450.00	7,992,000.00	679,450.00	8.52%	61,094,252.00	51,901,000.00	9,193,252.00	17.71%				
管理及總務費用	5140	4	8,671,450.00	7,992,000.00	679,450.00	8.52%	61,094,252.00	51,901,000.00	9,193,252.00	17.71%				
管理費用及總務費用	5141	4	8,671,450.00	7,992,000.00	679,450.00	8.52%	61,094,252.00	51,901,000.00	9,193,252.00	17.71%				
作業外收入	4200	3	-20,592,480.00	-20,759,000.00	166,520.00	-0.80%	63,484,343.00	13,522,000.00	49,962,343.00	369.48%				
財務收入	4210	7	5,604,126.00	7,335,000.00	-1,730,874.00	-22.95%	25,315,045.00	36,477,000.00	-11,161,955.00	-30.60%				
和息收入	4211	7	4,628,625.00	4,500,000.00	128,625.00	2.85%	15,751,328.00	22,500,000.00	-6,748,672.00	-29.99%				
其他業務外收入	4220	8	975,501.00	2,835,000.00	-1,859,499.00	-65.99%	9,563,717.00	13,977,000.00	-4,413,283.00	-31.57%				
出售呆廢料收入	4224	3	0.00	0	0.00	16,927.00	2,000.00	-14,927.00	746.35%					
受贈收入	4229	5	26,500.00	100,000.00	-73,800.00	-73.80%	409,700.00	300,000.00	109,700.00	36.56%				
賠(補)價收入	422A	8	0.00	41,000.00	-41,000.00	-100.00%	76,617.00	205,000.00	-128,383.00	-62.62%				
違約罰款收入	422B	4	18,920.00	83,000.00	-64,080.00	-77.20%	167,562.00	415,000.00	-247,438.00	-59.62%				
雜項收入	422Y	4	990,381.00	2,611,000.00	-1,680,619.00	-64.36%	8,892,911.00	13,055,000.00	-4,162,089.00	-31.88%				
業務外費用	5200	A	2,598,609.00	915,000.00	1,683,609.00	184.00%	7,484,040.00	4,575,000.00	2,909,040.00	63.58%				
其他業務外費用	5220	2	2,598,609.00	915,000.00	1,683,609.00	184.00%	7,484,040.00	4,575,000.00	2,909,040.00	63.58%				
雜項費用	522Y	0	3,005,517.00	6,420,000.00	-3,414,483.00	-53.18%	17,831,005.00	31,902,000.00	-14,070,995.00	-44.10%				
作業外贖餘(短絀)			-17,586,963.00	-14,339,000.00	-3,247,963.00	22.65%	81,315,348.00	45,424,000.00	35,891,348.00	79.01%				

備註：  
本月份收支分系表主要差異如下：

國立臺灣海洋大學校務基金  
作業收支表

中華民國 90 年 05 月份

單位:新台幣元

第 2 頁

科 目	符 號	檢 查 號 碼	本 月 份				本 次 截 至 本 月 份 累 計 數				
			實 際 數	預 算 數	比 較 金 額	增 減 %	實 際 數	預 算 數	比 較 金 額	增 減 %	
1. 作業餘絀至本月底止累計實際餘絀較累計預算餘絀增加 49,796 千元, 主要係建教合作成本部分經費尚在核銷中所致。											
2. 作業外餘絀至本月底止累計實際餘絀較累計預算餘絀減少 10,657 千元, 主要係利息收入及場地管理收入短收所致。											



國立臺灣海洋大學校務基金  
資本支出計畫執行情形明細表(一)

中華民國 90 年 05 月份

單位:新台幣元

第 1 頁

計畫名稱	本年度可用預算數				合計(1)	累計預算分配數(2)	執行情形			契約實任數	節餘款	累計工程進度		差異或溢後原因	改進措施
	上年度保留數	本年度預算數	本年應辦預備數	本年應辦預備數			實支數(3)	比擬增減(-)	實支率(4)=(3)/(2)			實進率(5)=(3)/(2)	實進率(5)=(3)/(2)		
計畫總預算本支出	314,640,964	149,699,000	0	0	464,240,964	161,280,680	84,599,473	52.43	-16,711,207	0	0	0	0		
土地	0	23,582,000	0	0	23,582,000	0	0	0	0	0	0	0	0		
土地	0	23,582,000	0	0	23,582,000	0	0	0	0	0	0	0	0		
房屋及建築	200,498,349	25,000,000	0	0	315,498,349	108,470,000	64,010,135	59.55	-43,559,865	0	0	0	0		
房屋及建築	200,498,349	25,000,000	0	0	315,498,349	108,470,000	64,010,135	59.55	-43,559,865	0	0	0	0		
房屋及建築	200,498,349	25,000,000	0	0	315,498,349	108,470,000	64,010,135	59.55	-43,559,865	0	0	0	0		
未完工程-房屋建築及設備	0	0	0	0	0	0	0	0.00	-108,470,000	0	0	0	0		
未完工程-房屋建築及設備	0	0	0	0	0	0	0	0.00	-108,470,000	0	0	0	0		
房屋及建築	200,498,349	25,000,000	0	0	315,498,349	108,470,000	64,010,135	59.55	-43,559,865	0	0	0	0		
房屋及建築	200,498,349	25,000,000	0	0	315,498,349	108,470,000	64,010,135	59.55	-43,559,865	0	0	0	0		
房屋及建築	200,498,349	25,000,000	0	0	315,498,349	108,470,000	64,010,135	59.55	-43,559,865	0	0	0	0		
機梯及設備	22,194,935	62,500,000	0	0	84,694,935	33,690,000	14,229,937	43.32	-18,460,065	0	0	0	0		
機梯及設備	22,194,935	62,500,000	0	0	84,694,935	33,690,000	14,229,937	43.32	-18,460,065	0	0	0	0		
機梯及設備	22,194,935	62,500,000	0	0	84,694,935	33,690,000	14,229,937	43.32	-18,460,065	0	0	0	0		
訂購機件-機梯及設備	0	0	0	0	0	0	1,027,000	1,027,000	0	0	0	0	0		
訂購機件-機梯及設備	0	0	0	0	0	0	1,027,000	1,027,000	0	0	0	0	0		
訂購機件-機梯及設備	0	0	0	0	0	0	1,027,000	1,027,000	0	0	0	0	0		
交通及運輸設備	1,090,000	6,930,000	0	0	8,040,000	3,475,000	1,281,200	36.97	-2,193,680	0	0	0	0		
交通及運輸設備	1,090,000	6,930,000	0	0	8,040,000	3,475,000	1,281,200	36.97	-2,193,680	0	0	0	0		
交通及運輸設備	1,090,000	6,930,000	0	0	8,040,000	3,475,000	1,281,200	36.97	-2,193,680	0	0	0	0		
交通及運輸設備	1,090,000	6,930,000	0	0	8,040,000	3,475,000	1,281,200	36.97	-2,193,680	0	0	0	0		
訂購機件-交通及運輸設備	0	0	0	0	0	0	311,200	8.95	-3,163,680	0	0	0	0		
訂購機件-交通及運輸設備	0	0	0	0	0	0	311,200	8.95	-3,163,680	0	0	0	0		
訂購機件-交通及運輸設備	0	0	0	0	0	0	311,200	8.95	-3,163,680	0	0	0	0		
訂購機件-交通及運輸設備	0	0	0	0	0	0	311,200	8.95	-3,163,680	0	0	0	0		
什項設備	837,680	31,577,000	0	0	32,434,680	16,645,680	4,448,081	26.72	-12,197,599	0	0	0	0		
什項設備	837,680	31,577,000	0	0	32,434,680	16,645,680	4,448,081	26.72	-12,197,599	0	0	0	0		
什項設備	837,680	31,577,000	0	0	32,434,680	16,645,680	4,448,081	26.72	-12,197,599	0	0	0	0		
什項設備	837,680	31,577,000	0	0	32,434,680	16,645,680	4,448,081	26.72	-12,197,599	0	0	0	0		
合計	314,640,964	149,699,000	0	0	464,240,964	161,280,680	84,599,473	52.43	-16,711,207	0	0	0	0		

查、修訂事項

一、修訂項目：

1. ACC7：系統輔助-7.轉出總教育部檔案  
修訂步彙報表傳送清單中增加了ACC191K(人事費明細表)及ACC191E(員工人數明細表)

2. ACC271:計畫管理-7.-1.受贈款收交明細表

(1)修訂同一計畫預算數出現多筆(B)情形。

(2)修訂累計數欄位計算公式如下：  
累計收入=上年收入-上年支出(不含暫付)+本年收入

累計支出=本年支出

3. ACC272:計畫管理-7.-2.受贈財產明細表

修訂贈予之受贈固定資產明細表(不含上年資料及本年度贈與及贈與便費資料)。

4. ACC273:計畫管理-7.-3.受贈項目來源及用途表

(1)修訂贈予之受贈固定資產明細表(不含上年資料及本年度贈與及贈與便費資料)。

(2)本報表金額ACC271受贈款收交明細表不同時在於金額不含暫付款。

5. 90年度教育部總經費資本支出計畫預算報表

欄位項目名稱：

13111 預付工程及土地款-土地

13112 未完工程-土地

6. ACC74:檔案管理-4.計畫類別代碼欄

增加「轉帳科目」欄位，並增加「提供設定當編碼轉帳科目明細字」遊標

功能(原設定於「1.預算單號」欄位或「2.會計科目」欄位)

7. ACC21:檔案作業-1.轉帳單製作案

(1)增加「上選ACC273的修訂作業」進行調整。

(2)修改作業時，請以預算單中預算單號，以將游標移至該欄位。

8. ACC143:委託作業-4.3.作業支出明細分類帳

自C位被鎖至目前為止未曾在帳單中使用的科目不印出，以前省紙張。

9. ACC248:計畫管理-4.8.作業支出明細分類帳

自年初截至目前為止未曾在帳單中使用的科目不印出，以前省紙張。

實、修訂程序

1. 請輸入ACC272至ACC273目錄下進行調整。

2. 執行系統輔助-2.檔案重製作業！點選畫面左下方「轉帳檔案結構」按鍵，再

點選「未付資料檔案」，再點選「重新索引」按鍵。(重新索引時，其他使用者

必須退出本系統，否則會有鎖死訊息出現)

3. 重新開機。

4. 請執行「系統輔助-7.轉出總教育部檔案」年度為89，點選「決算檔案」，

按「FLDS」，再「新增點選」ACC191D及ACC191E兩張報表，再點選「F7(傳送)

(原選89年度決算報表ACC191D及ACC191E，其餘報表可不傳送)

參、說明

1. 受贈款收交明細表之暫付款計算方式變更自90年度2月份的起生效。

2. 91月份的起，受贈款資本支出計畫預算報表科目變更(修訂事項4.)自90年度

3. 作業支出明細表之科目範圍與89年度不同，自年初截至目前為止未

曾在帳單中使用的科目自不印出。

4. 若欲使用「自負」功能產生「13112未完工程-土地」科目者，請進行下列步驟：

(1)調整「檔案管理-1.檔案初始化」中下列資料：

修訂前：檔案代碼：ACC164 顯示科目：1311\*

修訂後：檔案代碼：ACC164 顯示科目：1312 計算科目：1392-100

(2)修改「執行科目代碼清單」中「委託工程」上之「B」科目，將對應的預算科目是

國立臺灣海洋大學  
受贈款收支明細表

中華民國 90 年 05 月

單位:元

第 1 頁

分類編號	捐 款 用 途	收 入 金 額		支 出 金 額		餘 絀				
		本月收入	累計收入	本月實支數	本月暫付數	本月小計	累計實支數	累計暫付數	累計實支數	累計暫付數
89800002	指定用途	2,000	397,914	150,000		150,000	187,555	187,555		210,359
89850201	各界捐款專供學生羽球代表隊用		1,000							1,000
89850301	各界捐款專供河工系使用		64,955							64,955
89850302	梁錦宏捐款供電機系公共空間休閒椅設備用									0
89860101	「千禧電機工程師智營」贊助款		585							585
89860401	各界捐款專供航技系用		12,400							12,400
89860402	2000年鐵保嘉年華會贊助款		152							0
89862201	指定用途捐款專供航技所使用		5,822							152
89872401	捐款專供海法所使用	2,000	8,000							5,822
90813601	廠商捐款贊助有效能教學研討會		30,000	30,000		30,000	30,000	30,000		8,000
90850101	捐款專供茶工系用於水下動力暨噪音研究 國外學術交流		200,000	120,000		120,000	120,000	120,000		80,000
90850301	第三屆水下技術研討會暨國際會成果發表會 贊助款		75,000							37,445
89800001	未指定用途	24,200	1,255,541							96,131
	本校未指定用途捐款	24,200	1,255,541							96,131
	合 計	26,200	1,653,455	150,000		150,000	283,686	283,686		1,369,769

	八十七年度			八十八年度			八十九年度			合計
	教輔成本	建教合作推廣教育	管理費用	教輔成本	建教合作推廣教育	管理費用	教輔成本	建教合作推廣教育	管理費用	
現職待遇	474,637		49,435	498,980	0	52,231	730,162	0	74,460	1,879,905
薪工津貼(含考績、晉級、不休假)			4,476			4,729	12,094	0	15,910	53,185
公、勞保	0			7,307	0	2,996	23,964	0	6,085	48,607
加班費	1,204		1,182	1,062	0	1,119	1,580	0	1,805	8,580
退休及撫卹金	18,566		3,488	21,392	0	6,901	28,439	0	8,727	87,513
兼職酬金	48,274	86,956	2,587	50,892	97,305	0	67,181	165,806	12,819	546,345
合計	551,350	86,956	2,587	595,195	97,305	67,976	863,420	165,806	12,908	2,624,135

	八十七年度			八十八年度			八十九年度			合計
	教輔成本	建教合作推廣教育	管理費用	教輔成本	建教合作推廣教育	管理費用	教輔成本	建教合作推廣教育	管理費用	
現職人員	484,510	0	55,093	522,911	0	61,075	767,800	0	89	1,994,277
退休及撫卹金	18,566		3,488	21,392	0	6,901	28,439	0	8,727	87,513
兼職酬金	48,274	86,956	2,587	50,892	97,305	4,506	67,181	165,806	12,819	546,345
合計	551,350	86,956	2,587	595,195	97,305	67,976	863,420	165,806	12,908	2,624,135

	八十七年度		八十八年度		八十九年度		合計		
	人事費	%	人事費	%	人事費	折一年 % (87) % (88)			
現職人員	539,603	100	583,986	108	866,060	577,373	107	99	1,989,649
退休及撫卹金	22,054	100	28,293	128	37,166	24,777	112	88	87,513
兼職酬金	141,240	100	156,593	111	249,140	166,093	118	106	546,973
合計	702,897	100	768,872	109	1,152,366	768,244	109	100	2,624,135

國立台灣海洋大學校務基金經費稽核委員會設置要點修正對照表	修正後條文	修正前條文	說明
<p>第三條 本委員會置委員七人至十五人，由本校校務會議代表推選產生，推選方式另訂之，但委員不得與本校校務基金管理委員會之成員重疊。<u>主任委員由委員互選之。</u></p> <p>負責本校總務及會計相關人員，不得擔任本委員會之委員。</p> <p>委員任期為一年，連選得連任。</p>	<p>第三條 本委員會置委員七人至十五人，由本校校務會議代表推選產生，推選方式另訂之，但委員不得與本校校務基金管理委員會之成員重疊。</p> <p>負責本校總務及會計相關人員，不得擔任本委員會之委員。</p> <p>委員任期為一年，連選得連任。</p>	<p>第三條 本委員會置委員七人至十五人，由本校校務會議代表推選產生，推選方式另訂之，但委員不得與本校校務基金管理委員會之成員重疊。</p> <p>負責本校總務及會計相關人員，不得擔任本委員會之委員。</p> <p>委員任期為一年，連選得連任。</p>	<p>由明訂主任委員推選方式。</p>

## 國立台灣海洋大學校務基金經費稽核委員會設置要點

八十九年元月二十四日八十八學年度第一學期校務會議通過

第一條 國立台灣海洋大學(以下簡稱本校)依「國立大學校院校務基金設置條例」第五條第一項暨「國立大學校院校務基金管理監督辦法」第十五條第一項之規定組成「國立台灣海洋大學校務基金經費稽核委員會」(以下簡稱本委員會)。

第二條 本委員會置於本校校務會議下設各委員會之一，監督有關校務基金之收支、保管及運用。

第三條 本委員會置委員七人至十五人，由本校校務會議代表推選產生，推選方式另訂之，但委員不得與本校校務基金管理委員會之成員重疊。

負責本校總務及會計相關人員，不得擔任本委員會之委員。

委員任期為一年，連選得連任。

第四條 本委員會之任務如下：

- 一、有關本校教學、研究與推廣計畫財務運用之經費稽核。
- 二、有關本校校區建築與工程興建計畫、發包與執行之經費稽核。
- 三、有關本校各項經費收支(包括捐贈收入)、現金出納處理情形之事後稽核。
- 四、有關本校校務基金年度決算之稽核。
- 五、有關本校資產增置、擴充及改良等事項之事後稽核。
- 六、有關本校校務基金經濟有效之利用與開源節流措施之稽核。
- 七、其他經費稽核事項。

第五條 本委員會每學期至少召開會議一次，必要時得召開臨時會。

本委員會召開會議時，得邀請本校校務基金管理委員會或校內相關單位派員列席。

本委員會作成之決議，經校長同意後，得請校務基金管理委員會或校內相關單位提供必要之資料以供查閱。

本委員會之行政事務，由秘書室辦理。

第六條 本委員會應於校務會議中提出有關本校校務基金收支、保管與運用之稽核報告。

第七條 經費稽核委員會設置要點，經校務會議通過後實施，修正時亦同。